

ESTUDIO ECONOMICO

Objeto: Contratar el apoyo logístico para el desarrollo del BOOTCAMP Amazonas en el Centro para la Biodiversidad y el Turismo del Amazonas de la Regional Amazonas del SENA

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	Cotizacion 1		Cotizacion 2		Cotizacion 3		Cotizacion 4		Cotizacion 5		Cotizacion 6		Promedio	
			Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
1	Alojamiento para 25 personas en acomodación hasta de 3 personas por habitación, durante 6 noches: Desde el 24 de noviembre de 2019. Debe incluirse por persona: Desayuno y cena por 6 mañanas (25, 26, 27, 28, 29 y 30 de noviembre) y 6 noches (24, 25, 26, 27, 28 y 29 de noviembre) respectivamente. 1 almuerzo (30 de noviembre de 2019). Transporte aeropuerto – hotel (24 de noviembre) en horario por definir dependiendo de los itinerarios aéreos, hotel – aeropuerto (30 de noviembre) en horario por definir dependiendo de los itinerarios aéreos.	150	210.000,00	31.500.000,00	225.500,00	33.825.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	217.750,00	32.662.500,00
2	Almuerzos tipo ejecutivo para 60 personas durante 5 días: 25, 26, 27, 28 y 29 de noviembre de 2019	300	31.500,00	9.450.000,00	32.300,00	9.690.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	31.900,00	9.570.000,00
3	Incentivos nutricionales: 2 por día, uno en la mañana y otro en la tarde por 5 días para 60 personas. Lunes – mañana: jugo y sándwich de pollo. Lunes – tarde: ensalada de frutas. Martes – mañana: jugo y hamburguesa. Martes – tarde: jugo – empanada. Miércoles – mañana: jugo y beiju de pollo. Miércoles – tarde: jugo – pasteles de carne. Jueves – mañana: jugo – arepas de queso. Jueves – tarde: gelatina con galletas. Viernes – mañana: jugo con galletas de repostería. Viernes – tarde: jugo con cupcake.	600	13.900,00	8.340.000,00	14.300,00	8.580.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	14.100,00	8.460.000,00
4	Transporte urbano de lunes a viernes del hotel al auditorio a las 6:45 a.m. para 60 personas	5	170.000,00	850.000,00	180.000,00	900.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	175.000,00	875.000,00
5	Transporte urbano desde el auditorio hasta el restaurante a las 12:00 m. (Menos martes y miércoles) para 60 personas	3	170.000,00	510.000,00	180.000,00	540.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	175.000,00	525.000,00
6	Transporte urbano desde el restaurante hasta el auditorio a la 1:45 p.m. (Menos martes y miércoles) para 60 personas	3	170.000,00	510.000,00	180.000,00	540.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	175.000,00	525.000,00
7	Transporte urbano desde el auditorio hasta el SENA Lagos a las 5:30 p.m. (Menos martes y miércoles) para 60 personas	3	170.000,00	510.000,00	180.000,00	540.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	175.000,00	525.000,00
8	Transporte urbano desde el SENA Lagos hasta el Hotel a las 7:30 p.m. para 60 personas	5	170.000,00	850.000,00	180.000,00	900.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	175.000,00	875.000,00
9	Transporte días martes y miércoles 5 vehículos con capacidad para 12 personas disponibles desde las 8:00 a.m. hasta las 5:30 p.m.	10	220.000,00	2.200.000,00	230.000,00	2.300.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	225.000,00	2.250.000,00
10	Suministro de Kits compuestos por: Mochila en material reciclable. Agenda Ecológicamente biodegradable. Medidas 14cm x 21 cm. Portada Impresa a full color de acuerdo a las especificaciones del SENA Impresión Hojas Internas: a un (01) color por dos (02) caras – papel reciclado. Cantidad de Hojas: Ochenta (80) Modelo tipo agenda. Diseño Entregado por el SENA Lapicero Gorra en dril marcada con logo entregado por el SENA (15 amarillas. 15 verdes. 15 naranjas. 15 azules. 15 moradas)	75	87.000,00	6.525.000,00	90.000,00	6.750.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	88.500,00	6.637.500,00
11	ESCARAPELAS. Material ecológico. Tamaño: 10 cm x 12 cm. Cinta y porta escarapela. Diseño: Definido por el SENA	75	7.000,00	525.000,00	7.200,00	540.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	7.100,00	532.500,00
12	Instalación y funcionamiento de un punto de café y agua para los días lunes, jueves y viernes. Todo el día, con una persona permanente a cargo del servicio	3	700.000,00	2.100.000,00	710.000,00	2.130.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	705.000,00	2.115.000,00

13	Impresión de mapas en pliego. Diseños entregados por el SENA	30	45.000,00	1.350.000,00	50.000,00	1.500.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	47.500,00	1.425.000,00
14	USB de 8GB	5	35.000,00	175.000,00	45.000,00	225.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	40.000,00	200.000,00
15	Memorias micro adaptables SD de 64 GB	10	90.000,00	900.000,00	92.000,00	920.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	91.000,00	910.000,00
16	CAMISETAS TIPO POLO. Material: 100% Algodón. Color: Definido por el SENA. Tallas: Definidas por el SENA. Diseño: Unicolor con logos bordados (logo SENA y logo Evento). Terminado: Cuello de solapa, cierre de botones, aberturas en la zona inferior. Estilo: Clásico. Logo: Bordado a tres (03) colores según especificaciones SENA	150	45.200,00	6.780.000,00	48.800,00	7.320.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	47.000,00	7.050.000,00
17	Puntos de hidratación de aguas los días martes y miércoles en botellones	2	150.000,00	300.000,00	165.000,00	330.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	157.500,00	315.000,00
18	Marcadores permanentes (1 caja negra, 1 caja azul, 1 caja rojo) x caja	15	-	-	-	-	28.000,00	420.000,00	-	-	-	-	29.000,00	435.000,00	28.500,00	427.500,00
19	Papel periódico x pliego	100	-	-	-	-	2.500,00	250.000,00	-	-	-	-	1.800,00	180.000,00	2.150,00	215.000,00
20	Cinta ancha transparente de 200 metros x rollo	5	-	-	-	-	4.500,00	22.500,00	-	-	-	-	4.600,00	23.000,00	4.550,00	22.750,00
21	Resma de papel carta	5	-	-	-	-	20.000,00	100.000,00	-	-	-	-	20.000,00	100.000,00	20.000,00	100.000,00
22	Lápices caja x 12 unidades No. 2 x caja	5	-	-	-	-	12.000,00	60.000,00	-	-	-	-	12.300,00	61.500,00	12.150,00	60.750,00
23	Papel milimetrado x 50 hojas	5	-	-	-	-	9.000,00	45.000,00	-	-	-	-	9.500,00	47.500,00	9.250,00	46.250,00
24	Fibra de chambira en hilo	200	-	-	-	-	12.000,00	2.400.000,00	-	-	-	-	-	-	12.000,00	2.400.000,00
25	Semillas de asaí de colores variados para artesanías peladas y perforadas	300	-	-	-	-	4.000,00	1.200.000,00	-	-	-	-	-	-	4.000,00	1.200.000,00
26	Semillas de guaruro peladas y perforadas	100	-	-	-	-	3.800,00	380.000,00	-	-	-	-	-	-	3.800,00	380.000,00
27	Tijeras punta roma de 15 cm de longitud	30	-	-	-	-	-	-	1.900,00	57.000,00	1.800,00	54.000,00	-	-	1.850,00	55.500,00
28	Limonada natural	10	-	-	-	-	-	-	5.250,00	52.500,00	5.000,00	50.000,00	-	-	5.125,00	51.250,00
29	Vasos plásticos de mínimo 250 mL de capacidad reutilizables	60	-	-	-	-	-	-	3.150,00	189.000,00	3.000,00	180.000,00	-	-	3.075,00	184.500,00
30	Maíz pira preparado y empacado en bolsas de papel	60	-	-	-	-	-	-	1.050,00	63.000,00	1.000,00	60.000,00	-	-	1.025,00	61.500,00
31	Gaseosas personal de 500 ml	60	-	-	-	-	-	-	3.950,00	237.000,00	3.800,00	228.000,00	-	-	3.875,00	232.500,00
32	Leña para fogata	30	-	-	-	-	-	-	5.250,00	157.500,00	5.000,00	150.000,00	-	-	5.125,00	153.750,00
33	Agua en bolsa x paquete de 50 unidades	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.000,00	50.000,00	25.000,00	50.000,00
				73.375.000,00		77.530.000,00		4.877.500,00		756.000,00		722.000,00		897.000,00		81.093.750,00


CARLOS HELMAN URIBE TARAZONA
 SUB DIRECTOR DE CENTRO (e)

Proyecto: Jose David Ramos Llamas - Profesional Gestion Contractual